
 Strona 1 
 

UCHWAŁA NR 7665/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w formie powierzenia lub wspierania zadań 
publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w latach 2024-2026. 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2022 r., 
poz. 2094 ze zm.), art. 11 ust. 2 i art. 13 ust. 1-3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. DZ. U. Z 2023 POZ. 571), uchwały nr LVIII/1191/23 Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego z dnia 27 listopada r. w sprawie: uchwalenia Wieloletniego programu współpracy Samorządu 
Województwa Wielkopolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego na lata 2024 - 2028, a także uchwały nr LIX/1206/23 z dnia 18 grudnia 2023 r. 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego w sprawie: Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 
Wielkopolskiego na rok 2024 i na lata następne, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w formie powierzenia lub wspierania zadań publicznych 
Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w latach 2024 – 2026, których finansowanie lub 
współfinansowanie z budżetu Województwa Wielkopolskiego nastąpi nie wcześniej niż w dniu 15 marca 
2024 r., a ich zakończenie nastąpi nie później niż dnia 31 grudnia 2026 r. 

§ 2.  

Treść ogłoszenia konkursowego, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały, zamieszczona zostanie 
w Biuletynie Informacji Publicznej, na tablicy ogłoszeń Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Wielkopolskiego, na stronie internetowej Województwa Wielkopolskiego oraz na platformie elektronicznej 
www.witkac.pl. 

§ 3.  

Komisja konkursowa do oceny ofert składanych w otwartym konkursie ofert na realizację w formie 
powierzenia lub wspierania zadań publicznych Województwa Wielkopolskiego w dziedzinie kultury w latach 
2024-2026, zostanie powołana odrębną uchwałą. 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Wielkopolskiego. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 Strona 1 
 

Uzasadnienie do uchwały Nr 7665/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

Podjęcie niniejszej uchwały stanowi konsekwencję przyjętego przez Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego Wieloletniego programu współpracy Samorządu Województwa Wielkopolskiego 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na lata 2024 - 2028.  

Ważnym obszarem działalności Samorządu Województwa Wielkopolskiego, są zadania w dziedzinie 
kultury. Ogłaszany konkurs ma na celu wyłonienie najlepszych ofert, mieszczących się w ramach zadań 
priorytetowych z zakresu kultury tj.: 

1) wspieranie cyklicznych inicjatyw o charakterze kulturalnym, ze szczególnym 

uwzględnieniem muzycznych oraz teatralnych festiwali i konkursów, 

2) wspieranie wydawnictw, 

3) wspieranie zadań interdyscyplinarnych poświęconych kulturze i sztuce. 

Podmioty działające w sferze kultury stanowią bardzo liczną i różnorodną grupę. Wiele organizowanych 
przez nie przedsięwzięć w dużym stopniu uzależnionych jest od dotacji samorządów. Mając na względzie 
powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne i uzasadnione. 


